47. De omicidio.

Quicumque homicidium perpetrauerit, postquam suam querimoniam manifestauerit, qui omicidium / fecerit, annum & diem unum debet fugere, quia infra annum & diem unum, parentes mortui nunquam capient directum si ipsi nolunt. Sed postquam / annus unus, & dies unus transacti erunt, debent per forum directum accipere, & est directum tale, scilicet iuram dare, uel homicidium facere, quodlibet / istorum

2 venit.

6 De brachio,

falta.

10 vicinus.

11 non propter.

23 De sacerdoti-

bus.

28 prius quam.

29 fecit.

31 prius quam.

duorum parentibus mortui melius placbit, qui directum debent accipere.

48. De pignore.

Nullus non debet pignorare uicium suum, / si fidiator suus non
 5 est, & si pignorauerit uicinum suum qui non est fidiator, debet calumpniam .XXV. solidos, & reddet pignora. Sed si post / preparat fidanciam,
 ille qui pignoratus est, & alter non uoluerit accipere, & nox transeat,
 debet .LX. solidos calonie, & pignora reddere, / & angeras tales dare
 quales pertinent ad illa pignora que prendidit. Sed bene poterit pigno-
 10 rare hominem de foris per debito / (sol. 6) aut per fidanciam, aut per
 qualicumque rancuram de illo habuerit, usquequo fidanciam det illi de
 directo, aut usque faciat illi / tantum quantum arcaldus iudicabit. Et
 si euenierit ut non inueniat illi pignus, non laxabit illum partire de se
 usquequo faciat / illi directum secundum iudicium arcaldi, & non ha-
 15 bet in hoc calumpnia. Quia si taliter non erat quando clamans quere-
 ret meritum, ille / de quo clamans erat, aut fugeret aut absconderet
 se, & clamans perderet suum rectum.

49. De cotibus.

Et est forum ut omnes cotos quos / fecerint consilium uille prop-
 20 ter iusticiam de pane, aut de piscibus, aut de carne, aut de quacumque
 causa quod omne consilium interdictum / miserint, ut accipient ca-
 lumpniam qualiter miserint, & ultra faciant inde iusticiam propter dis-
 tringere qualiter consilium uille placuerit, & omnem / calumpniam
 25 quod miserint, facient secundum uoluntatem consilii, & omnes cotos
 quos fecerint tenere poterint, tantum quantum illi uoluerint, & tollere
 / quando uoluerint, quia sic est forum.

50. De homine uerberato.

Si aliquis uerberauerit aliquem, aut oss illi franget, aut uestimenta alicui tollet, aut / uerba in quibus possunt esse calumpnie di-
 30 xerit, si testes inde dantur, & testimonium faciant, medietas calumpnie
 illius est qui testes dederit, & altera / medietas prepositi uille. Sed si
 testes non dederit, & ad iuram peruenierint & iura redempta sit, ibi cla-
 mans non parciet, quia omnis calumpnia preposito uille erit, & post-
 quam clamatoria facta erit, clamator sine merino condonare non po-
 35 terit, nec merinus iuram condonare / pro aliqua redemptione sine cla-
 matore, & qui iniuriam fecit, debet se submittere in mercede illius cui
 calumpnia fecit.